ИНЖАВИНСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 28 апреля 2022 года                р. п. Инжавино                                      №  20

О внесении изменений в решение Инжавинского районного

Совета народных депутатов от 27.12.2021г. № 60 «О районном бюджете на

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

        Рассмотрев материалы, внесенные главой района, руководствуясь

Уставом Инжавинского района Тамбовской области и Положением о

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Инжавинском районе,

Инжавинский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Инжавинского районного Совета народных

депутатов от 27.12.2021 г. № 60 «О районном бюджете на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022

год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

499375,2 тыс. рублей, в том числе:

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 141910,0 тыс. рублей;

объем безвозмездных поступлений в сумме 357465,2 тыс. рублей;

объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в

сумме 352861,1 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности – 3815,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 517037,9 тыс.

рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Инжавинского

района на 1 января 2023 года в сумме 6300,0 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 17662,7 тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

453857,3 тыс. рублей, в том числе:

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 147605,0 тыс. рублей;

объем безвозмездных поступлений в сумме 306252,3 тыс. рублей;

2

объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в

сумме 301838,7 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности – 3211,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 453857,3 тыс.

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3880,0 тыс.

рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Инжавинского

района на 1 января 2024 года в сумме 6300,0 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 0,0   тыс. рублей;

3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

443846,4 тыс. рублей, в том числе:

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 154905,0 тыс. рублей;

объем безвозмездных поступлений в сумме 288941,4 тыс. рублей;

объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в

сумме 284527,8 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности – 2977,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 443846,4 тыс.

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8120,0 тыс.

рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Инжавинского

района на 1 января 2025 года в сумме 6300,0 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 0,0   тыс. рублей;»;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Особенности предоставления из районного бюджета субсидий

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим

лицам, некоммерческим организациям
1. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением

субсидий районным муниципальным учреждениям, а также субсидий,

указанных в пунктах 6 - 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, участвующим в реализации

мероприятий муниципальных программ Инжавинского района,

предоставляются путем перечисления средств субсидий на расчетные счета

получателей субсидий, открытые в кредитных организациях, за исключением

субсидий, указанных в части 2 настоящего пункта.

2. Установить, что в соответствии со статьями 220.2 и 242.26 Бюджетного

кодекса Российской Федерации Управление Федерального казначейства по

Тамбовской области осуществляет казначейское сопровождение:

1) субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

являющимся стороной концессионных соглашений, а также юридическим

лицам, являющимся стороной соглашений о государственно-частном

партнерстве, предоставляемых из районного бюджета на сумму 50000,0 тыс.

рублей и более;

2) субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий районным

3

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям), предоставляемых

из районного бюджета в соответствии с пунктом 1 статьи 78 Бюджетного

кодекса Российской Федерации на сумму 50000,0 тыс. рублей и более;

3) авансовых платежей по контрактам (договорам) о поставке товаров,

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий,

указанных в пунктах 1 - 2 настоящей части, источником финансового

обеспечения которых являются указанные субсидии.

3. Установить, что в 2022 году дополнительно к случаям, установленным

бюджетным законодательством Российской Федерации, из районного бюджета

в процессе исполнения бюджета по решению администрации района

предоставляются субсидии юридическому лицу (в том числе бюджетному и

(или) автономному учреждению, учредителем которого не является

Инжавинский район) за счет целевых средств из федерального бюджета и

бюджета Тамбовской области на финансовое обеспечение реализации

национальных проектов, а также в случае получения из федерального бюджета

дотаций по распоряжению Правительства Российской Федерации и

бюджетных кредитов на финансовое обеспечение реализации

инфраструктурных проектов.»;

3) часть 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что в соответствии со статьями 220.2 и 242.26

Бюджетного кодекса Российской Федерации Управление Федерального

казначейства по Тамбовской области осуществляет казначейское

сопровождение:

1) субсидий на осуществление капитальных вложений в соответствии со

статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (за исключением

субсидий районным муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям);

2) бюджетных инвестиций юридическим лицам, предоставляемых в

соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

3) взносов в уставные (складочные) капиталы юридических лиц (дочерних

обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц (дочерних

обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные (складочные)

капиталы, источником финансового обеспечения которых являются

бюджетные инвестиции, указанные в пункте 1 настоящей части;

4) бюджетных инвестиций в соответствии с концессионными

соглашениями и соглашениями о государственно-частном партнерстве на

сумму 50000,0 тыс. рублей и более;

5) бюджетных инвестиций в соответствии с муниципальными

контрактами, заключаемыми муниципальными заказчиками на сумму 50000,0

тыс. рублей и более, на приобретение объектов недвижимого имущества,

строительство и реконструкцию объектов муниципальной собственности

Инжавинского;

6) авансовых платежей и расчетов по контрактам (договорам) о поставке

товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями

бюджетных инвестиций, указанных в пунктах 1 - 5 настоящей части,

4

источником финансового обеспечения которых являются указанные

бюджетные инвестиции, на сумму более 600,0 тыс. рублей.»;

4) пункт 11 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат авансовые

платежи и расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров,

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями средств

районного бюджета на сумму 50000,0 тыс. рублей и более.»;

        5) часть 2 пункта 18 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

        «12) внесение изменений в наименование целевой статьи расходов

районного бюджета, относящихся к расходам на реализацию региональных

проектов (расходам на достижение национальных проектов), в случае если в

течение финансового года по указанной целевой статье кассовые расходы не

осуществлялись.».

2.  Внести изменения в отдельные положения приложений 3,4,5,6,14 к

решению согласно приложениям 1,2,3,4,5.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Инжавинский вестник» и

разметить на сайте сетевого издания РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

 4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель районного                                  Глава Инжавинского района

Совета народных депутатов

                                      О.В. Маркин                                                    Г.В. Селезнев

garantf1://28009835.17934/